
 Strana 1 (celkem 4)  

Z á p i s  
 

z 9. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 15. 12. 2021 od 14:00 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna 

v Regiocentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman Drašnar, Petr Hable, 

Petr Koleta, Matěj Novotný, Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Jan Jarolím, Ing. Pavel Křížek, Jakub Lejsek, 

Mgr. Jiří Prouza, Helena Rezková, Bc. Jan Šlaj 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, PaedDr. Markéta Stuchlíková, Mgr. Svatava Odlová, 

Mgr. Veronika Čechová, DiS., Mgr. Jiří Pekař 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Informace předsedy výboru o výši přidělených individuálních dotací Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje. 

4. Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v Královéhradeckém kraji. 

5. Zpráva o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za rok 2021. 

6. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 14:02 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byl 

navržen Petr Koleta. Navržený program byl schválen beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/9/43/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Petra Koletu 

jako ověřovatele zápisu 

 



 Strana 2 (celkem 4)  

K bodu 3. 

Informace předsedy výboru o výši přidělených individuálních dotací Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje. 

 

• Předseda výboru informoval o výsledku projednání a výši přidělených individuálních dotací 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje na prosincovém jednání. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/9/44/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace předsedy výboru o výši přidělených individuálních dotací Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje 

 

K bodu 4. 

Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v Královéhradeckém kraji. 

 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA a Mgr. Tomáš Záviský informovali o probíhajících jednáních 

ke smlouvě s ČOV o pořádání her, jednáních se sportovními svazy k rozpočtům sportovních 

soutěží, oslovení krajů s pozvánkou na ODM 2023, oslovení měst k nominaci zástupců 

do řídícího výboru her, přípravě soutěže škol o logo a maskota ODM 2023, finalizaci sportu 

handicapovaných – běžeckého lyžování nevidomých atd. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/9/45/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v Královéhradeckém kraji 

 

K bodu 5. 

Zpráva o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za rok 2021. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský informoval výbor o požadavcích a termínech schválení a odevzdání 

Zprávy o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za rok 2021. 

• Předseda výboru přednesl návrhy na postup a návrh usnesení. 

 



 Strana 3 (celkem 4)  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

USNESENÍ VST/9/46/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. s c h v a l u j e  

 strukturu Zprávy o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2021 (dále jen Zpráva o činnosti výboru 

za rok 2021) s tím, že bude zpracována dle Zprávy o činnosti výboru za rok 2020 

a doplněna o údaje s přehledy bodů projednávaných výborem a následně 

projednávaných zastupitelstvem kraje, které dodají jednotlivé odbory KÚ 

Královéhradeckého kraje 

II. u k l á d á  

 předsedovi výboru, v souladu s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. ZK/17/1359/2018, oslovit jednotlivé odbory KÚ Královéhradeckého kraje, které 

předkládaly na jednání výboru body k projednání, s požadavkem na zaslání přehledu 

bodů předložených na jednání výboru a následně projednávaných zastupitelstvem kraje, 

a zda bylo či nebylo zastupitelstvem kraje rozhodnuto dle doporučení výboru 

III. p o v ě ř u j e  

 předsedu výboru schválením finální podoby Zprávy o činnosti výboru za rok 2021 

 

K bodu 6. 

Diskuze, různé. 

 

• Mgr. Svatava Odlová informovala o schválené organizační změně v rámci které od 1. 1. 

2022 vznikne na KÚ Královéhradeckého kraje oddělení sportu a volnočasových aktivit. 

Oddělení primárního a zájmového vzdělávání již problematiku sportu a volnočasových 

aktivit nebude dále řešit. Proto se s členy výboru rozloučila a poděkovala za skvělou 

spolupráci. 

• Mgr. Jiří Pekař informoval o vyhlášení ankety o nejlepšího sportovce roku 

Královéhradeckého kraje za rok 2021. Informoval o proběhlých jednáních a termínu 

pro podávání návrhů, který je 12. 1. 2022. Mgr. Petr Poláček požádal o zaslání doručených 

nominací před jednáním výboru, které se uskuteční 11. 1. 2022. Mgr. Arnošt Štěpánek, 

MBA informoval, že záměr společné realizace slavnostního vyhlašování sportovců kraje 

a Města Hradec Králové nebude realizován. 

• Mgr. Tomáš Záviský informoval o řešení problematiky úplného výpisu z evidence 

skutečných majitelů a vstřícného kroku odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, který 

bude vyzývat žadatele k doplnění chybně předložených výpisů. Proběhla diskuze k této 

záležitosti jejímž výsledkem bylo pověření předsedy výboru projednáním vstřícného 

přístupu úředníků k této problematice tak, aby se zmírnil dopad administrativní náročnosti 

získání a předkládání úplného výpisu z evidence skutečných majitelů. 

• Matěj Novotný informoval o úspěchu novobydžovské taneční skupiny Diamonds, která 

vyhrála soutěž Česko Slovensko má talent. 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA informoval výbor o záměru rozšíření trvalých záštit rady kraje 

v oblasti sportu a volnočasových aktivit a vyzval členy k zaslání návrhů na doplnění 

stávajících akcí.  

• Ing. Ladislav Brykner připomněl, že by bylo vhodné znovu zvážit systémové podchycení 

podpory extraligových klubů hrajících v Královéhradeckém kraji nevyšší soutěž. 

• Matěj Novotný informoval o diskuzi s hejtmanem kraje na téma podpory mládežnických 

trenérů. Uvedl informace o zaměření na fotbal, hokej a další velké sporty a odhadovanou 

výši podpory na úrovni cca 4 – 6 mil. Kč. 

• Libor Šnajdr uvedl, že dle jeho názoru je tato podpora, vzhledem k velkému množství 

trenérů a souvisejícím velkým finančním nárokům, v současné ekonomické situaci kraje 

nereálná. V této souvislosti připomněl výrazné snížení alokací finančních prostředků 

na krajské dotační programy. 



 Strana 4 (celkem 4)  

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA nedoporučil zaměření pouze na velké sporty, informoval 

o záměru vzniku databáze sportovních klubů v kraji a záměru organizace vzdělávacích akcí 

pro trenéry přímo krajem. 

• Proběhla diskuze k této problematice a členové výboru se dohodli na zařazení problematiky 

podpory mládežnických trenérů na lednové jednání výboru. Členové výboru mohou 

do 5. 1. 2022 zasílat tajemníkovi výboru své návrhy. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

USNESENÍ VST/9/47/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p o v ě ř u j e  

 předsedu výboru projednáním vstřícného přístupu úředníků k této problematice tak, aby 

se zmírnil dopad administrativní náročnosti získání a předkládání úplného výpisu 

z evidence skutečných majitelů 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 9. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 15:15 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 11. 1. 2022 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Mgr. Petr Poláček Petr Koleta 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 20. 12. 2021 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


